

Бюджет СНТ ДЭПСС на период на 2023-2024 г. + ФЭО

	Текущие расходы: (п.5 ст.14 217-ФЗ)	Основание	Подрядчик	Стоимость, руб.	Кол-во	Сумма, руб.
1.	Содержание и благоустройство имущества общего пользования					1 136 061,30
1.1	Содержание электрохозяйства СНТ					60 000,00
	- Оплата услуг ответственного за электрохозяйство	договор		15 000,00	4	60 000,00
1.2	Модернизация электросети СНТ				7	159 700,00
1.2.1	столб бетонный, 9 м.		ЖБИ-3			35 100,00
	столб бетонный, 9 м.		ЖБИ-3	11 700,00	3	35 100,00
1.2.2	доставка опор		ИП Перов			15 000,00
	доставка опор		ИП Перов	15 000,00	1	15 000,00
1.2.3	вывоз старых опор до места складирования		Парамонов Н.			4 500,00
	вывоз старых опор до места складирования		Парамонов Н.	1 500,00	3	4 500,00
1.2.4	Работы по модернизации и доп. материалы		000 "100Работ"			105 100,00
	Установка ж/б опор ЛЭП СВ-95			7 500,00	3	22 500,00
	Демонтаж старых опор			2 500,00	3	7 500,00
	Демонтаж/монтаж магистральных линий			5 000,00	3	15 000,00
	Услуги спецтехники (буровая, вышка)			31 200,00	1	31 200,00
	Демонтаж /монтаж щитов учета			5 000,00	2	10 000,00
	Материалы (ответители, прокалывающие, крючки, тд.)			18 900,00	1	18 900,00
1.3	Освещение территорий общего пользования					43 587,88
	- 26 светильников, 100Вт/час +1 светильник 150 Вт/ч	Тарифы ПК		1 215,47	27	32 817,76
	Компенсация разницы между планируемым тарифом и тарифом на электроэнергию, на основании ПП агентства по тарифам ПК					3 270,13
	Светильник для установки у участков №100, 48 на солнечной батарее, включая установку		Тимофеев А.К.	7 500,00	3	7 500,00
1.4	Системы видеонаблюдения					94 973,42
1.4.1	Электропитание и обеспечение установленных камер на въезде в СНТ и у КТПН					5 668,73
	Электроснабжение 3 видеокамер WiFi					2 582,81
	Компенсация стоимости потребленной электроэнергии 2-камер и рекодера, подключенные к электроснабжению уч. №16					2 582,81
	Компенсация разницы между планируемым тарифом и тарифом на электроэнергию, на основании ПП агентства по тарифам ПК					503,10
1.4.2	Дополнительные камеры					89 304,69
	5 видеокамеры WiFi с картой памяти на 128 Гб. и sim-картой планируемые к установке			15 000,00	5	75 000,00
	Электропитание 5 видеокамер WiFi, планируемых к установке					4 304,69
	Установка камер			2 000,00	5	10 000,00
1.5	Ремонт дорог и благоустройство общественных территорий	акт осмотра	<i>без подрядчика</i>			242 200,00
1.5.1	Ямочный ремонт дорог		Парамонов			147 200,00
	Щебень с доставкой, фракция 20*40			2000	60	120 000,00
	Услуги экскаватора и эвакуатора			1700	16	27 200,00
1.5.2	Организация перехватывающей ливневки на перекрестке между 17 и 27 уч., установка ливневых лотков вдоль площадки для собраний и рядом с КТПН		Парамонов			95 000,00
	Щебень с доставкой, фракция 20*40			2000	5	10 000,00
	Лотки ЖБИ, 300*45*45 см			5000	7	35 000,00
	Решетка на лотки, 300*45 см.			9000	3	27 000,00
	Доставка лотков и решеток			3000	1	3 000,00
	Услуги экскаватора и эвакуатора			1700	10	17 000,00
	Вывоз мусора у уч.167			3000	1	3 000,00
1.6	Уборка территории	акт осмотра	<i>без подрядчика</i>			68 200,00
	Очистка территории после вывоза мусора			600,00	52	31 200,00
	Расчистка перехватывающих ливневок			2 000,00	6	12 000,00
	Содержание территории, покос травы на площадке для собраний и рядом с ТП			5 000,00	5	25 000,00
1.7	Резервный фонд					200 000,00
	Аварийный ремонт имущества общего пользования, расчистка территорий, угрожающих ВЛЭП, устранение последствий природных катаклизмов и иные непредвиденные расходы	акт осмотра		150 000,00	1	150 000,00
	Вырезка насаждений угрожающих ВЛЭП	акт осмотра		50 000,00	1	50 000,00

1.8	Административные расходы					267 400,00
	Расчетно-кассовое обслуживание, услуги банка	договор	ПАО Сбербанк	12 000,00	1	12 000,00
	Система удаленной сдачи налоговой отчетности	договор	Контур	6 000,00	1	6 000,00
	Программное обеспечение (1С)	договор	Сбис	2 400,00	12	28 800,00
	Перенос неизрасходованного остатка на программное обеспечение из сметы за период 2022-2023			14 400,00		-14 400,00
	Административная поддержка сайта	договор	ВЛ Топ	7 000,00	1	7 000,00
	Оплата домена и хостинга	договор	ВЛ Топ	2 000,00	1	2 000,00
	Бухгалтерские услуги	аутсорсинг	Вопрос-Ответ	13 000,00	12	156 000,00
	Ревизионная проверка 2022-2023, 2023-2024			40 000,00	2	80 000,00
	Перенос затрат на проведение ревизионной проверки из сметы за период 2022-2023			-10 000,00		-10 000,00
2.	Расчеты с организациями осуществляющими снабженные электрической энергией					99 792,80
2.1	Расчетный размер потерь до КТПН	договор	ПАО ДЭК	104 652,28	1,00	104 652,28
2.2	Компенсация разницы между расчетным размером потерь и фактическим объемом (принято сметой 103 020,48 р. фактически вытравлено в счетах на 98161,00 р)	№1057		-4 859,48		-4 859,48
3	Расчеты с оператором по обращению с ТБО, на основании договора					90 719,35
3.1	Вывоз ТБО	договор	ПЭО			
	Вывоз ТБО с 01.12.2022 по 31.12.2023, тариф 601,18 р./куб	№7809	2023-2024	438,26	206	90 281,61
4	Выплаты за оказание услуг СНТ:					240 000,00
4.1	Председатель СНТ Родина Н.В.	договор				240 000,00
	Зарплата 20 000 руб./мес.			20 000,00	12	240 000,00
5	Уплата налогов и сборов, связанных с деятельностью СНТ, в соответствии с законодательством о налогах и сборах					128 093,23
5.1	Налоги и сборы, выпачиваемые по трудовым договорам и договорам ГПХ			356 200,00		176 871,72
	Перенос сэкономленного остатка из планируемых выплат по налогм и сборам за период 2022-2023			-48 778,49		-48 778,49
6	Премияльный фонд					16 000,00
6.1	Премияльный фонд					16 000,00
	Премияльный фонд правлению			25 000,00	1	25 000,00
	Перенос невыплаченного остатка из премиального фонда правлению за прошлый период			-9 000,00		-9 000,00
7	Сотовая связь					21 792,00
7.1	Сотовая связь					21 792,00
	- 8-924-526-1234 телефон председателя СНТ			352,00	12	4 224,00
	- 8-924-528-1234 телефон бухгалтера СНТ			264,00	12	3 168,00
	Сотовая связь для камер на въезде в СНТ и у КТПН, 150 р/месяц			1 800,00	3	5 400,00
	Затраты на сотовую связь для обеспечения доступа к видеокамерам, 5 шт. по 150 р/мес.			1800,00	5	9 000,00
8	Прочие расходы					215 000,00
8.1	Канцтовары и расходы			15 000,00	1	15 000,00
8.2	Почтовые, судебные, регистрационные, консультационные и прочие расходы			200 000,00	1	200 000,00
ИТОГО:						1 947 458,68

Расчет коэффициента взносов за 1 кв.м.: 1 947 458,68 150915 кв.м. **12,90**